

Dodatok č. 3

k Zmluve č. /0131/2023 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti

uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa § 14 zákona č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Dodatok č. 3“)

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Názov: Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky

Sídlo: Černyševského 50, 851 01 Bratislava

IČO: 00164381

Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.

Poštová adresa1: -

(ďalej ako „Vykonávateľ“)

a

Názov: Stredná priemyselná škola technická, L. Novomeského 5/24, Martin

Sídlo: L. Novomeského 5/24, 036 36 Martin

Právna forma: príspevková organizácia

IČO: 00161578

Štatutárny orgán/konajúca osoba: Mgr. Dušan Koťka

Poštová adresa : -

(ďalej ako „Prijímateľ“)

(pre Vykonávateľa a Prijímateľa ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“ a každý z nich jednotlivo len ako „zmluvná strana“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 05.01.2024 Zmluvu o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti č. /0131/2023, ktorá nadobudla účinnosť dňa 13.01.2024 (ďalej len „zmluva“), Dodatok č. 1 k Zmluve č. /0131/2023 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti s reg. č. /0498/2024, ktorý nadobudol účinnosť dňa 12.12.2024 (ďalej len „Dodatok č. 1“) a Dodatok č. 2 k Zmluve č. /0131/2023 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti s reg. č. /0292/2025, ktorý nadobudol účinnosť dňa 26.06.2025 (ďalej len „Dodatok č. 2“). Pre zmluvu, Dodatok č. 1 a Dodatok č. 2 ďalej spolu len „Zmluva“.

2. Zmluvné strany v súlade s článkom 6 ods. 6.2 Zmluvy uzatvárajú tento Dodatok č. 3, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

Čl. 1 Predmet dodatku

1. Príloha č. 2 Zmluvy s názvom „*Opis Projektu*“ vrátane jeho prílohy č. 1 „*Rozpočet projektu*“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2 s názvom „*Opis Projektu*“ vrátane jeho prílohy č. 1 s názvom „*Rozpočet projektu*“.

Čl. 2 Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 3 výslovne nedotknuté ostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Tento Dodatok č. 3 je vyhotovený v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z toho 1 pre Prijímateľa a 3 pre Vykonávateľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si obsah tohto Dodatku č. 3 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu, na znak čoho ho podpisujú.
5. Osoby podpisujúce tento Dodatok č. 3 vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.

6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 3 je Príloha č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako Príloha č. 2.

Príloha č. 1: **Opis Projektu**

V Bratislave, dňa

V, dňa

.....

.....

**Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja
a mládeže Slovenskej republiky**
v zastúpení
JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.
minister

Stredná priemyselná škola technická
v zastúpení
Mgr. Dušan Koťka
riaditeľ

Príloha č. 1 Dodatku č.3

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu

OPIS PROJEKTU

Názov projektu:	Debarierizácia priestorov Strednej priemyselnej školy technickej v Martine
Kód projektu:	06I01-20-V01-00068
Žiadateľ:	Stredná priemyselná škola technická, L. Novomestského 5/24, 036 36 Martin
Komponent:	Komponent 6: Dostupnosť, rozvoj a kvalita inkluzívneho vzdelávania na všetkých stupňoch
Investícia:	Investícia 1: Debarierizácia školských budov na všetkých úrovniach vzdelávacieho systému

ŽIADATEĽ

Názov žiadateľa:	Stredná priemyselná škola technická, L. Novomestského 5/24, 036 36 Martin
Právna forma:	Príspevková organizácia
IČO:	00161578
IČ DPH:	2020603046
Sídlo žiadateľa:	L. Novomeského 5/24, 036 36 Martin
Čísla účtov pre účely projektu	
1. Zálohové platby	SK39 8180 0000 0070 0048 0552
2. Refundácia	SK39 8180 0000 0070 0048 0552

MIESTO REALIZÁCIE PROJEKTU¹

Miesto realizácie projektu	L. Novomeského 5/24, 036 36 Martin
----------------------------	------------------------------------

CIEĽ/LE PROJEKTU²:

Cieľ/ciele projektu	Debarierizácia vstupných priestorov do budovy Strednej priemyselnej školy technickej v Martine z východnej strany objektu a priestorov prízemí. Projekt zabezpečí všetkým ľuďom vrátane osôb so zdravotným postihnutím rovnocenný prístup k vzdelávaniu pri implementácii princípu inklúzie vo výchove a vzdelávaní. Zároveň aj vytvorenie prostredia humanity a solidarity v školskom prostredí a kolektíve.
Merateľné ukazovatele	
Názov ukazovateľa	Podporované podniky (z toho malé podniky – vrátane mikropodnikov, stredné a veľké podniky)
Cieľová hodnota	1
Názov ukazovateľa	Kapacita tried v nových alebo modernizovaných zariadeniach starostlivosti o deti a vzdelávacích zariadeniach

¹ Žiadateľ uvedie samosprávny kraj/katastru obcí/adresu² Žiadateľ uvedie ciele projektu, ktoré predstavujú trvalý úžitok pre cieľové skupiny/užívateľov aj po skončení projektu.

Cieľová hodnota	33
-----------------	----

ROZPOČET PROJEKTU³

Celková výška oprávnených výdavkov	115 787,25 EUR
------------------------------------	----------------

HARMONOGRAM REALIZÁCIE PROJEKTU

Začatie realizácie Projektu (MM/RRRR)	08/2023
Ukončenie vecnej realizácie Projektu (MM/RRRR)	08/2025

NAVRHOVANÉ AKTIVITY

Názov Aktivity 1	Debarierizácia vstupných priestorov do budovy Strednej priemyselnej školy technickej v Martine z východnej strany objektu a priestorov prízemia.
Trvanie Aktivity 1 (MM/RRRR – MM/RRRR)	08/2023 – 08/2025
Popis Aktivity 1	Projekt v prvej etape rieši dva základné problémy debarierizácie a to úprava vonkajších vstupných priestorov, kde bude potrebné zhotoviť nájazdový chodník ku vstupnému schodisku z východnej strany a zároveň úprava vstupných dverí z východnej strany budovy. Po vstupe do budovy sa v rámci projektu rieši bezbariérový pohyb v prvom nadzemnom podlaží budovy, na ktoré sa dostaneme šikmou schodiskovou plošinou. Súčasťou projektu sú aj stavebné úpravy povrchov stien a podláh, sanácia omietok vnútorných stien, stavebné úpravy vonkajšieho schodiska z východnej strany. Z východnej strany bude zrealizovaná oceľová nájazdová plošina. Chodby sú dostatočne široké, pohyb po nich smerom do vstupov do vyučovacích tried, dielní a kinosály je bezbariérový. Po vstupe do budovy z východnej strany sa bude dať premiestniť ďalšou šikmou schodiskovou plošinou do suterénu, kde sa pohodlne handicapovaná osoba dostane do šatne, posilňovne a zároveň do jedálne, čo rieši aj stravovanie. V jedálni prechod cez schody bude riešený taktiež šikmou schodiskovou plošinou. Sociálne zariadenia, ktoré sa nachádzajú na prvom nadzemnom podlaží sa prispôbia drobnými stavebnými úpravami - rozšírenie dverí a stavebné úpravy na debarierizáciu sociálnych zariadení bez realizácie podláh z dlaždíc, obkladov, náterov a malieb. Ide o prvú etapu debarierizácie školy, len do tej miery, ako nám dovoľujú finančné prostriedky.

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

³ Rozpočet projektu tvorí prílohu č.1 k Opisu projektu.

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa	Stredná priemyselná škola technická
Názov projektu	Debarierizácia priestorov Strednej priemyselnej školy technickej v Martine
Je žiadateľ platiteľ DPH?	nie
Komponent	Komponent 6
Reforma/investícia:	Investícia 1

P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
1.	Debarierizácia vstupných priestorov do budovy Strednej priemyselnej školy technickej v Martine z východnej strany objektu a priestorov prízemia	stavebné práce	021 - Stavby	súbor	1,00	69 380,05	69 380,05	76 318,06	76 318,06	0,00	čerpanie do 31.12.2024 s 10% DPH
1.	Debarierizácia vstupných priestorov do budovy Strednej priemyselnej školy technickej v Martine z východnej strany objektu a priestorov prízemia	stavebné práce	021 - Stavby	súbor	1,00	37 589,70	37 589,70	39 469,19	39 469,19	0,00	čerpanie od 1.1.2025 s 5% DPH
SPOLU						106 969,75	106 969,75	115 787,25	115 787,25	0,00	
Celkom bez DPH									106 969,75		
DPH									8 817,50		
Celkom vrátane DPH									115 787,25		

Mzdové výdavky

P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / Hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY								0,00	0,00	0,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)									115 787,25	0,00	

Upozornenia:

Všetky vyplnené háčky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v editovateľnej verzii vo formáte (.xlsx).
Riadky vyplnené modrým písmom sú príklady, a sú zavorcované pre účely príkladov, v ŽoPPM ich odstráňte (použitím funkcie Odstrániť riadok).
Bunky J28, J29 nie sú zahŕňované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti.
Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).
V stĺpci Názov výdavku sa v tomto háčku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotecnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci Skupina výdavkov , vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V stĺpci Merná jednotka vyberte len z možností z roletového menu.
V stĺpci Vecný popis výdavku (komentár) špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.
Výška výdavkov projektu závisí od štádia rozpracovanosti verejných obstaraní na predmet projektu (napr. z predpokladanej hodnoty zákazky resp. uveďte sa hodnoty z ukončeného verejného obstarávania). Žiadateľ doloží výkaz výmer ako samostatnú prílohu rozpočtu vo formáte (.xlsx) v prípade ukončeného verejného obstarávania alebo podklady z určenia predpokladanej hodnoty zákazky vo forme čitateľného skenu alebo PDF (preferovaný formát).
Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodíť iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.
Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať dopĺňajúce údaje k rozpočtu projektu.

Príloha č.1 k Opisu projektu - Rozpočet projektu

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Stredná priemyselná škola technická							
Názov projektu		Debarierizácia priestorov Strednej priemyselnej školy technickej v Martine							
Je žiadateľ platiteľ DPH?		nie							
Komponent		Komponent 6							
Reforma/investícia:		Investícia 1							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
Aktivita č. 1									
	Práce a dodávky HSV								
1	Odstránenie krytu podesty vonkajšieho schodiska v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	021 - Stavby	súbor	30,00	59,20	1 776,00	1 953,60	1 953,60	0,00
	Zakladanie - Vodorovné konštrukcie								
2	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	021 - Stavby	súbor	12,600	202,01	2 545,33	2 799,86	2 799,86	0,00
3	Zhotovenie schodiskových konštrukcií, betón železový	021 - Stavby	súbor	12,600	67,55	851,13	936,24	936,24	0,00
4	Zhotovenie výstuže schodiskových konštrukcií zo zváraných sietí z drôtov oceľových ťahaných a KARI sietí	021 - Stavby	súbor	30,000	5,67	170,10	187,11	187,11	0,00
5	Osadzovanie schodiskových stupňov kamenných, betónových	021 - Stavby	súbor	35,000	46,21	1 617,35	1 779,09	1 779,09	0,00
6	Doska obkladová, hrúbka do 50 mm	021 - Stavby	súbor	35,400	95,07	3 365,48	3 702,03	3 702,03	0,00
7	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 - Stavby	súbor	18,800	31,46	591,45	650,59	650,59	0,00
8	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 - Stavby	súbor	18,800	6,07	114,12	125,53	125,53	0,00
	Komunikácie - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie								
9	Zakrývanie výplní vnútorných a vonkajších okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 - Stavby	súbor	60,000	2,65	159,00	174,90	174,90	0,00
10	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 - Stavby	súbor	153,000	2,47	377,91	415,70	415,70	0,00
11	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery - pod omietku sokla spojovacej chodby	021 - Stavby	súbor	96,000	2,25	216,00	237,60	237,60	0,00
12	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod nátery a maľby	021 - Stavby	súbor	298,000	2,42	721,16	793,28	793,28	0,00
13	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod nátery a maľby - pod náter sokla spojovacej chodby	021 - Stavby	súbor	96,000	2,20	211,20	232,32	232,32	0,00
14	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 30 mm	021 - Stavby	súbor	105,000	24,21	2 542,05	2 796,26	2 796,26	0,00

15	Vnútná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 4 mm	021 - Stavby	súbor	73,000	10,53	768,69	845,56	845,56	0,00
16	Vnútný sanačný systém stien bezcementový, sanačný prednástreč, krytie 100% - sokla spojovacej chodby	021 - Stavby	súbor	96,000	10,39	997,44	1 097,18	1 097,18	0,00
17	Vnútný sanačný systém stien bezcementový, sanačná omietka, hr. 30 mm - sokla spojovacej chodby	021 - Stavby	súbor	96,000	52,54	5 043,84	5 548,22	5 548,22	0,00
18	Vnútný sanačný systém stien bezcementový, stierka, hr. 4 mm - sokla spojovacej chodby	021 - Stavby	súbor	96,000	14,16	1 359,36	1 495,30	1 495,30	0,00
19	Vnútný sanačný systém stien bezcementový, stierka vyhladzovacia, hr. 2 mm - sokla spojovacej chodby	021 - Stavby	súbor	96,000	7,91	759,36	835,30	835,30	0,00
20	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) s poterom rýh v mazaninách	021 - Stavby	súbor	1,550	199,80	309,69	340,66	340,66	0,00
21	Položenie mazaniny z betónu prostého (m2) hladenej dreveným hladidlom, hr. 80 mm	021 - Stavby	súbor	15,000	6,69	100,35	110,39	110,39	0,00
22	Opravná a vyrovnávací hmota na báze cementu,, vo vonkajších aj vnútorných priestoroch, hr. 20 mm	021 - Stavby	súbor	15,000	47,22	708,30	779,13	779,13	0,00
23	Príprava zatvrdnutého povrchu betónových mazanín cementovým mliekom s prísadou PVAC	021 - Stavby	súbor	15,000	1,39	20,85	22,94	22,94	0,00
24	Dodatočná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	021 - Stavby	ks	4,000	82,26	329,04	361,94	361,94	0,00
25	<i>Zárubňa oceľová oblá šxvxhr 1100x1970x160 mm P</i>	021 - Stavby	ks	<i>4,000</i>	<i>41,75</i>	<i>167,00</i>	<i>183,70</i>	<i>183,70</i>	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
26	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	021 - Stavby	súbor	38,000	20,41	775,58	853,14	853,14	0,00
27	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 - Stavby	súbor	180,000	6,65	1 197,00	1 316,70	1 316,70	0,00
28	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na poválach	021 - Stavby	súbor	250,000	0,30	75,00	82,50	82,50	0,00
29	Vybúranie schodiskových stupňov oblých, rovných alebo šikmých zo steny kamennej, -0,35700t	021 - Stavby	súbor	35,000	31,65	1 107,75	1 218,53	1 218,53	0,00
30	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	021 - Stavby	súbor	15,000	155,64	2 334,60	2 568,06	2 568,06	0,00
31	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	021 - Stavby	súbor	15,000	5,17	77,55	85,31	85,31	0,00
32	Vybúranie dverových zárubní, bez vyvesenia krídiel, plochy do 2 m2, - 0,25700t	021 - Stavby	súbor	12,000	15,48	185,76	204,34	204,34	0,00
33	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 - Stavby	ks	6,000	0,91	5,46	6,01	6,01	0,00
34	Demontáž dverí kovových vchodových, 1 bm obvodu - 0,005t	021 - Stavby	súbor	36,000	7,31	263,16	289,48	289,48	0,00
35	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 - Stavby	súbor	12,000	29,53	354,36	389,80	389,80	0,00
36	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t - sokla spojovacej chodby	021 - Stavby	súbor	96,000	3,58	343,68	378,05	378,05	0,00
37	Otlčenie omietok stien vnútorných cementových v rozsahu do 100 %, - 0,06100t	021 - Stavby	súbor	105,000	10,16	1 066,80	1 173,48	1 173,48	0,00
38	Vysekanie, vyškriabanie a vyčistenie škár muriva tehlového okrem komínového, -0,01400t - sokla spojovacej chodby	021 - Stavby	súbor	96,000	2,94	282,24	310,46	310,46	0,00
39	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	021 - Stavby	súbor	48,000	5,24	251,52	276,67	276,67	0,00

40	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t - sokla spojovacej chodby	021 - Stavby	súbor	9,000	4,77	42,93	47,22	47,22	0,00
41	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m	021 - Stavby	súbor	7,700	11,06	85,16	93,68	93,68	0,00
42	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	súbor	18,368	21,44	393,81	433,19	433,19	0,00
43	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 - Stavby	súbor	110,210	0,70	77,15	84,86	84,86	0,00
44	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 - Stavby	súbor	18,368	15,90	292,05	321,26	321,26	0,00
45	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 - Stavby	súbor	73,470	1,79	131,51	144,66	144,66	0,00
46	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 - Stavby	súbor	18,368	74,80	1 373,93	1 511,32	1 511,32	0,00
47	Prenájom kontajneru 5 m3	021 - Stavby	ks	2,000	271,41	542,82	597,10	597,10	0,00
	Presun hmôt HSV								
48	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 - Stavby	súbor	19,855	16,82	333,96	367,36	367,36	0,00
	Práce a dodávky PSV - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia								
49	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad DN 100 do DN 200, -0,03065t, WC a sprchy	021 - Stavby	súbor	4,000	74,52	298,08	327,89	327,89	0,00
50	Oprava odpadového potrubia liatinového vsadenie odbočky do potrubia DN 150, WC a sprchy	021 - Stavby	súbor	4,000	107,24	428,96	471,86	471,86	0,00
51	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 1000 mm pre montáž k stene - sprchy	021 - Stavby	ks	2,000	71,29	142,58	156,84	156,84	0,00
52	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200, WC a sprchy	021 - Stavby	súbor	4,000	51,23	204,92	225,41	225,41	0,00
53	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 12 m	021 - Stavby	súbor	0,123	91,30	11,23	12,35	12,35	0,00
54	Prečistenie zvislých odpadov v jednom podlaží do DN 200	021 - Stavby	ks	3,000	17,91	53,73	59,10	59,10	0,00
55	Prečistenie ležatých zvodov do DN 300, WC a sprchy	021 - Stavby	súbor	2,000	101,51	203,02	223,32	223,32	0,00
56	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	súbor	13,313	1,10	14,64	16,11	16,11	0,00
	Zdravotechnika - vnútorný vodovod								
57	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad DN 25 do DN 40, - 0,00497t, WC a sprchy	021 - Stavby	súbor	4,000	45,38	181,52	199,67	199,67	0,00
58	Plastliníkové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 16 mm, WC a sprchy	021 - Stavby	súbor	4,000	134,23	536,92	590,61	590,61	0,00
59	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 - Stavby	súbor	2,000	19,58	39,16	43,08	43,08	0,00
60	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 - Stavby	súbor	2,000	15,29	30,58	33,64	33,64	0,00
61	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	súbor	7,882	0,75	5,91	6,50	6,50	0,00
	Zdravotechnika - zariadenie predmety								
62	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	021 - Stavby	súbor	2,000	14,81	29,62	32,58	32,58	0,00
63	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom	021 - Stavby	ks	2,000	41,80	83,60	91,96	91,96	0,00
64	<i>Misa záchodová keramická kombinovaná so šikmým odpadom</i>	021 - Stavby	ks	2,000	190,08	380,16	418,18	418,18	0,00
65	Montáž pisoáru keramického bez splachovacej nádrže	021 - Stavby	ks	1,000	26,63	26,63	29,29	29,29	0,00
66	<i>Pisoár keramický</i>	021 - Stavby	ks	1,000	155,66	155,66	171,23	171,23	0,00

67	Súprava inštalačná pre bidety, výlevky, pisoáre	021 - Stavby	ks	1,000	3,95	3,95	4,35	4,35	0,00
68	Demontáž pisoárového státia 1 dielných, -0,03968t	021 - Stavby	súbor	1,000	18,15	18,15	19,97	19,97	0,00
69	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	021 - Stavby	súbor	4,000	6,91	27,64	30,40	30,40	0,00
70	Montáž umývadla keramického na konzoly, bez výtokovej armatúry	021 - Stavby	ks	4,000	49,09	196,36	216,00	216,00	0,00
71	Umývadlo keramické bežný typ	021 - Stavby	ks	4,000	111,00	444,00	488,40	488,40	0,00
72	Batéria umývadlová nástenná páková	021 - Stavby	ks	4,000	80,12	320,48	352,53	352,53	0,00
73	Montáž - SANITÁRNE DELIACE PRIEČKY	021 - Stavby	súbor	2,000	44,04	88,08	96,89	96,89	0,00
74	SANITÁRNE DELIACE PRIEČKY	021 - Stavby	súbor	2,000	297,32	594,64	654,10	654,10	0,00
75	Montáž sprchovej zásteny jednokrídlovej do výšky 2000 mm a šírky 1000 mm	021 - Stavby	ks	2,000	60,10	120,20	132,22	132,22	0,00
76	Sprchové dvere jednodieline rozmer 1000x1950 mm, 6 mm bezpečnostné sklo	021 - Stavby	ks	2,000	410,92	821,84	904,02	904,02	0,00
77	Zrkadlo nerezové pre telesne postihnuté osoby	021 - Stavby	ks	2,000	164,91	329,82	362,80	362,80	0,00
78	Montáž záchodového sedadla s poklopom	021 - Stavby	ks	2,000	3,36	6,72	7,39	7,39	0,00
79	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	021 - Stavby	ks	2,000	40,16	80,32	88,35	88,35	0,00
80	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držák na uterák, mydelnička)	021 - Stavby	ks	10,000	4,00	40,00	44,00	44,00	0,00
81	Držiak na mydlo	021 - Stavby	ks	4,000	25,70	102,80	113,08	113,08	0,00
82	Držiak na pohár	021 - Stavby	ks	4,000	26,91	107,64	118,40	118,40	0,00
83	Držiak na WC kefu	021 - Stavby	ks	2,000	40,06	80,12	88,13	88,13	0,00
84	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	021 - Stavby	ks	4,000	4,30	17,20	18,92	18,92	0,00
85	Madlo nerezové pevné, dĺžka 900 mm, povrch lesklý, SANELA	021 - Stavby	ks	4,000	146,92	587,68	646,45	646,45	0,00
86	Napúšťací ventil pre nadomietkové nádržky, prechod 3/8" s adaptérom, závitovým spojením	021 - Stavby	ks	2,000	34,66	69,32	76,25	76,25	0,00
87	Súprava pre hrubú montáž splachovania pisoárov univerzálna, R 1/2", plast	021 - Stavby	ks	1,000	115,31	115,31	126,84	126,84	0,00
88	Súprava splachovacej rúrky 2 dielna dozadu odskočená, pre spojenie nádržky a WC, D 50/44 mm, PVC, alpská biela	021 - Stavby	ks	2,000	63,34	126,68	139,35	139,35	0,00
89	Adaptér hybridnej zápachovej uzávierky pre pisoáre, plast	021 - Stavby	ks	1,000	28,66	28,66	31,53	31,53	0,00
90	Sítka pre pisoáre	021 - Stavby	ks	1,000	28,66	28,66	31,53	31,53	0,00
91	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	021 - Stavby	súbor	4,000	5,05	20,20	22,22	22,22	0,00
92	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	021 - Stavby	ks	4,000	14,12	56,48	62,13	62,13	0,00
93	Montáž batérie sprchovej nástennej, držák sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	021 - Stavby	ks	2,000	3,63	7,26	7,99	7,99	0,00
94	Teleskopický sprchový stĺp s nástennou batériou a prepínačom	021 - Stavby	ks	2,000	232,08	464,16	510,58	510,58	0,00
95	Batéria sprchová podomietková termostatická	021 - Stavby	ks	2,000	370,31	740,62	814,68	814,68	0,00
96	Žlab kúpeľňový nerezový do priestoru, dl. 950 mm, plastový sifón DN 50	021 - Stavby	ks	2,000	280,94	561,88	618,07	618,07	0,00
97	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariaďovacie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	021 - Stavby	ks	4,000	1,80	7,20	7,92	7,92	0,00
98	Montáž zápachovej uzávierky pre zariaďovacie predmety, umývadlovej do D 50 mm (podomietková)	021 - Stavby	ks	4,000	12,25	49,00	53,90	53,90	0,00
99	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 50	021 - Stavby	ks	4,000	86,66	346,64	381,30	381,30	0,00
100	Montáž zápachovej uzávierky pre zariaďovacie predmety, pisoárovej do D 50 mm	021 - Stavby	ks	1,000	10,25	10,25	11,28	11,28	0,00
101	Zápachová uzávierka - sifón pre pisoáre DN 50	021 - Stavby	ks	1,000	37,04	37,04	40,74	40,74	0,00
102	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	súbor	73,327	0,30	22,00	24,20	24,20	0,00
	Konštrukcie doplnkové kovové								
117	Šikmá schodisková 2000mm	021 - Stavby	ks	0,617	8 075,10	4 978,68	5 476,55	5 476,55	0,00
118	Šikmá schodisková plošina 2500mm	021 - Stavby	ks	0,617	9 496,48	5 855,02	6 440,53	6 440,53	0,00
119	Šikmá schodisková plošina 5000m	021 - Stavby	ks	0,617	18 854,12	11 624,45	12 786,90	12 786,90	0,00
SPOLU DPH 10%						69 380,05	76 318,06	76 318,06	0,00

Celkom bez DPH							69 380,05		
DPH 10%							6 938,01		
Celkom s DPH							76 318,06		
	Konštrukcie stolárske								
103	Montáž vstupných dverí hliníkových jednokrídlových	021 - Stavby	súbor	2,000	252,69	505,38	530,65	530,65	0,00
104	Dvere hliníkové jednokrídlové otočné šxv 1100x2100 mm	021 - Stavby	ks	2,000	2 004,68	4 009,36	4 209,83	4 209,83	0,00
105	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 - Stavby	ks	4,000	26,39	105,56	110,84	110,84	0,00
106	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 - Stavby	ks	4,000	33,20	132,80	139,44	139,44	0,00
107	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka do 1100 mm, plné	021 - Stavby	ks	4,000	161,22	644,88	677,12	677,12	0,00
108	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	súbor	1,600	46,54	74,46	78,19	78,19	0,00
	Konštrukcie doplnkové kovové								
109	Montáž schodiskovej plošiny šikmej a podiast, osadenej na oceľovú konštrukciu, bet. podlahu skrutkovaním s chem. kotvami 2000mm	021 - Stavby	ks	1,000	583,66	583,66	612,84	612,84	0,00
110	Montáž schodiskovej plošiny šikmej a podiast, osadenej na oceľovú konštrukciu, bet. podlahu skrutkovaním s chem. kotvami 2500mm	021 - Stavby	ks	1,000	808,47	808,47	848,89	848,89	0,00
111	Montáž schodiskovej plošiny šikmej a podiast, osadenej na oceľovú konštrukciu, bet. podlahu skrutkovaním s chem. kotvami 5000mm	021 - Stavby	ks	1,000	1 345,30	1 345,30	1 412,57	1 412,57	0,00
112	Dodávka a montáž zábradlí oceľových z rúrok na oceľovú konštrukciu do bet. s hmotnosťou 1 bm zábradlia nad 15 do 25 kg	021 - Stavby	súbor	6,000	113,93	683,58	717,76	717,76	0,00
113	Montáž schodiskového madla na stenu	021 - Stavby	súbor	9,500	23,76	225,72	237,01	237,01	0,00
114	Madlo schodiskové pre kotvenie na stenu, nerezové	021 - Stavby	súbor	9,500	71,29	677,26	711,12	711,12	0,00
115	Montáž podest, nájazdových plošín z oceľových pochôdzných lisovaných roštov zváraním hmotnosti od 15 do 30 kg/m2	021 - Stavby	súbor	7,200	32,12	231,26	242,83	242,83	0,00
116	Nájazdová plošina z pochôdzných lisovaných roštov 1800m x 2000m	021 - Stavby	súbor	7,200	178,65	1 286,28	1 350,59	1 350,59	0,00
117	Šikmá schodisková 2000mm	021 - Stavby	ks	0,383	8 075,10	3 096,42	3 251,24	3 251,24	0,00
118	Šikmá schodisková plošina 2500mm	021 - Stavby	ks	0,383	9 496,48	3 641,46	3 823,54	3 823,54	0,00
119	Šikmá schodisková plošina 5000m	021 - Stavby	ks	0,383	18 854,12	7 229,67	7 591,16	7 591,16	0,00
120	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	021 - Stavby	súbor	214,000	2,58	552,12	579,73	579,73	0,00
121	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	súbor	3,800	68,91	261,86	274,95	274,95	0,00
	Podlahy z prírodného a konglomerovaného kameňa								
129	Rezanie dlažby z kameňa zvlášťne z nepravidielných dosiek s rezanými stranami, hr. 80 - 90 mm - vonkajšie schodište	021 - Stavby	súbor	35,400	55,85	1 977,09	2 075,94	2 075,94	0,00
	Elektromontáže								
140	Dodávka a montáž elektroinštalácie pre ovládanie šikmých schodiskových plošín a vstupných dverí s elektronickým vrátnikom	021 - Stavby	súbor	1,000	5 839,57	5 839,57	6 131,55	6 131,55	0,00
141	Presun hmôt pre montáž silnopráúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	021 - Stavby	súbor	58,396	2,60	151,83	159,42	159,42	0,00
	Hodinové zúčtovacie sadzby								
142	Stavebno montážne práce mimoriadne odborné (Tr. 5) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 - Stavby	súbor	12,000	36,79	441,48	463,55	463,55	0,00
143	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 - Stavby	súbor	7,000	35,10	245,70	257,99	257,99	0,00
144	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny	021 - Stavby	súbor	2,000	36,10	72,20	75,81	75,81	0,00
	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách								
145	Zariadenie staveniska - prevádzkové oplotenie staveniska	021 - Stavby	súbor	2,000	357,06	714,12	749,83	749,83	0,00
146	Vplyv pracovného prostredia - prevádzka investora a vplyv prostredia prestávky v práci	021 - Stavby	súbor	1,000	576,79	576,79	605,63	605,63	0,00
147	Vplyv územia - územie so sťažnými výrobnými podmienkami čistenie komunikácií	021 - Stavby	súbor	2,000	116,73	233,46	245,13	245,13	0,00
148	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	021 - Stavby	súbor	4,000	310,49	1 241,96	1 304,06	1 304,06	0,00

SPOLU DPH 5%							37 589,70	39 469,19	39 469,19	0,00
Celkom bez DPH								37 589,70		
DPH 5%								1 879,49		
Celkom s DPH								39 469,19		
SPOLU CELKOM							106 969,75	115 787,24	115 787,24	0,00
Celkom bez DPH								106 969,75		
DPH								8 817,50		
Celkom s DPH								115 787,25		
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky	
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY							0,00	0,00	0,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)								115 787,25	0,00	

Prijímateľ môže po dohode s vykonávateľom predložiť aj iný formát podrobného položkového rozpočtu projektu. Minimálny rozsah položkového rozpočtu musí zostať zachovaný.

Upozornenia:

Všetky vyplnené hárky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).
Bunky I38, I39 nie sú zaheslované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti
Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).
V stĺpci Názov výdavku sa v tomto hárku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotechnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci Skupina výdavkov , vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V stĺpci Merná jednotka vyberte len z možností z roletového menu.
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej Výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.
Výška výdavkov projektu závisí od štádia rozpracovanosti verejných obstaraní na predmet projektu (napr. z predpokladanej hodnoty zákazky resp. uvedú sa hodnoty z ukončeného verejného obstarávania). Žiadateľ doloží výkaz výmer ako samostatnú prílohu rozpočtu vo formáte (.xlsx) v prípade ukončeného verejného obstarávania alebo podklady z určenia predpokladanej hodnoty zákazky vo forme čitateľného skenu alebo PDF (preferovaný formát).
Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodit' iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.
Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať dopĺňujúce údaje k rozpočtu projektu.